Defensoria Pública do Estado do Maranhão
Edital 006/2025
VIII PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o VIII PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:
Art. 1º DIVULGAR o RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA com a Comissão de Heteroidentificação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) em cotas para pessoas negras, conforme ANEXO ÚNICO do presente edital;
Art. 2º INFORMAR que os recursos em face do RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA COM A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO deverão ser interpostos eletronicamente nos dias 13/03/2025 a 14/03/2025 unicamente através do formulário acessível no endereço:https://forms.gle/guwoDNcgTLpk7GqM9 .
Parágrafo primeiro. Não serão aceitos recursos encaminhados por qualquer outra forma, devendo ser digitados e fundamentados em argumentação lógica e consistente.

Parágrafo segundo. Recursos não fundamentados ou interpostos fora do prazo serão indeferidos.

Art. 3º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.
São Luís, 13 de março de 2025.

CRISTIANE MARQUES MENDES
1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

	N. INSCRIÇÃO
	NOME
	JULGAMENTO

	55851
	ANA VITORIA DOS SANTOS BEZERRA
	POSITIVO

	57343
	LUAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO
	POSITIVO

	54042
	GIOVANILSON FERNANDES OLIVEIRA
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	55862
	MARIA EDUARDA MENESES SILVA
	AUSENTE

	56738
	LAINE FERNANDA MONTEIRO DA SILVA
	POSITIVO

	56350
	SAMUEL SERRA RIBEIRO
	POSITIVO

	58095
	LEANDRO BRANDÃO DA SILVA
	POSITIVO

	57610
	JEYDIANE FRANCISCA SILVINA ROCHA DE ARAUJO
	AUSENTE

	57604
	IARA LETÍCIA SILVA COSTA
	AUSENTE

	58726
	IAN ROGER MARINHO SALES
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	56487
	LENILSON COSTA DA SILVA
	AUSENTE

	57582
	JULYANNA ARAUJO CARDOSO
	POSITIVO

	55348
	ALESSANDRA COSTA SILVA
	POSITIVO

	58794
	MAYRON DE PAULA RIBEIRO
	POSITIVO

	55097
	MARIANA VIEIRA COSTA
	POSITIVO

	56115
	REBECA CHAVES VIANA
	POSITIVO

	58808
	KAREN EDUARDA SOARES DOS SANTOS
	POSITIVO

	55530
	ELAINY VITORIA CARVALHO RIBEIRO
	POSITIVO

	54154
	LENICIA DE SOUSA TRINDADE
	POSITIVO

	58145
	ISABELA BEATRIZ GONÇALVES BARROS
	NEGATIVO

	56381
	GIOVANNA TOSH VELOSO MARTINS
	POSITIVO

	57743
	CLEISE DA CONCEIÇÃO CAMPELO
	POSITIVO

	58504
	TIAGO DA SILVA PENHA
	AUSENTE

	57552
	FLÁVIA SILVA DA CONCEIÇÃO
	NEGATIVO

	56800
	VIVIAN KAUANE CHAGAS BOTELHO
	POSITIVO

	54393
	THIAGO SOUSA PAIVA
	POSITIVO

	58352
	VIVIANE LIMA DE SOUZA
	AUSENTE

	54406
	STHEFANY RANIERY COSTA SILVA
	AUSENTE

	54102
	MARY LUCIA SAMPAIO PESTANA
	POSITIVO

	55926
	CAIO CÉSAR PEREIRA DE ALMEIDA
	POSITIVO

	58852
	SILVANO ANDRADE RUBIM
	AUSENTE

	55470
	EUDIMARCIO SANTOS SILVA
	POSITIVO

	58349
	CAMILA RAÍSSA FERREIRA SÁ
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	56739
	GRAZIELLY COSTA LAGO
	POSITIVO

	57539
	RIERISON PINHEIRO MATOS
	POSITIVO

	55893
	ELANNE CHRISTINE COSTA SILVA
	AUSENTE

	56952
	GÉSSICA DOS SANTOS ALVES
	POSITIVO

	58224
	TAWANE SOUSA DA SILVA
	POSITIVO

	57519
	PEDRO HENRIQUE SILVA BRAGA
	POSITIVO

	56042
	PAULO MARTINS DE OLIVEIRA
	POSITIVO

	58277
	IGOR WALLACE NASCIMENTO SOUZA
	AUSENTE

	58318
	KELIANE COELHO PIRES
	POSITIVO

	56410
	ISABELA MOTA SOUZA
	POSITIVO

	55399
	ELAYNE BEATRIZ MARTINS DOS SANTOS
	POSITIVO

	57536
	LUANA BEATRIZ DE SOUZA CORREA
	POSITIVO

	56129
	MARIO BENA DOS SANTOS SILVA
	POSITIVO

	56901
	ALANA RAFAELE DA SILVA TEIXEIRA
	AUSENTE

	57618
	ALANNA CRISTINE NUNES BARROSO
	AUSENTE

	55430
	LUCIENNE COSTA
	POSITIVO

	58412
	LUIS DAVID VIANA COSTA
	POSITIVO

	57082
	MIRELLY DIOVANNA SILVA MARINHO
	POSITIVO

	55846
	DARLANE AMORIM SANTOS
	POSITIVO

	57903
	DJENANNE VALÉRIA COSTA MATOS
	POSITIVO

	54664
	ANA BERNADETE BELFORT NASCIMENTO
	POSITIVO

	53820
	ISABELLY CRISTINE COQUEIRO DE CARVALHO
	AUSENTE

	57721
	BRUNNA DIAS DAMASCENO
	POSITIVO

	54551
	KAIUURY DE JESUS DA SILVA COELHO
	POSITIVO

	55757
	RODRIGO MATOS VELOZO
	POSITIVO

	54937
	LAYLA VICTORIA COELHO DE CARVALHO
	POSITIVO

	55100
	LANNA BEATRIZ SOUZA SILVA
	POSITIVO

	57197
	ÉLIDA KAROLINY BARBOSA SOEIRO
	POSITIVO

	54159
	ARTUR REI MIRANDA SODRÉ
	POSITIVO

	57427
	SAMUEL GARCIA DA SILVA
	POSITIVO

	58108
	VITOR ALESSANDRO COSTA GOMES
	POSITIVO

	57923
	RAYSSA MIKAELLE LIMA DOS SANTOS
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	55330
	FERNANDO DOS SANTOS
	POSITIVO

	58021
	JERSON MARCOS CASTRO DUTRA
	POSITIVO

	54103
	ALINE PEREIRA DE SOUSA
	POSITIVO

	54327
	PENELOPY EDWIGES BATISTA CHAVES
	POSITIVO

	54688
	KANANDA CHRISTINNY VELOSO SOUZA
	POSITIVO

	57686
	LOHANA SANTOS COSTA
	POSITIVO

	58234
	RICARDO RAMON MOREIRA SILVA
	POSITIVO

	55788
	CARLA BIANCA COSTA CERQUEIRA
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	57733
	CATARINA OLIVEIRA FONSÊCA
	AUSENTE

	58315
	MELANIE MOREIRA MACEDO
	AUSENTE

	58867
	LUAN GOMES PINHO
	POSITIVO

	56231
	EMERSON DE JESUS DA SILVA
	POSITIVO

	55873
	ANDRÉ FELIPI SANTOS MARTINS
	POSITIVO

	55451
	FERNANDA ELAYNE CORDEIRO PEREIRA
	POSITIVO

	53827
	QUEZIA KHAYLLANNE CANTANHEDE DA SILVA
	POSITIVO

	55608
	ALICE KARINA COELHO GUIMARAES
	AUSENTE

	57788
	VIVIANE CANTANHEDE PINHEIRO
	AUSENTE

	54970
	ÉRIKA FERNANDA DA CONCEIÇÃO SILVA
	AUSENTE

	57789
	THAMERSON NEEMIAS R. OLIVEIRA
	POSITIVO

	56559
	LUCIA CRISTINA DA SILVA TRINDADE
	POSITIVO

	58090
	JAMYLE LAWANE ALVES SALAZAR
	POSITIVO

	54111
	JOSÉ DE RIBAMAR ANDRADE FERREIRA JÚNIOR
	POSITIVO

	57290
	MARCOS DIONE VERAS PEREIRA
	POSITIVO

	55444
	DEISE DE JESUS CAMARA RIBEIRO
	POSITIVO

	53777
	JAILSON SANTOS SOARES
	POSITIVO

	57787
	GUILHERME DOS REIS LIMA
	POSITIVO

	57902
	ALEX DIAS
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	56256
	REINALDO DE JESUS DIAS DE MATOS FILHO
	POSITIVO

	55151
	ANDRÉ DA SILVA LOPES
	POSITIVO

	57641
	JUDSON RODRIGUES CIRIBELLI FILHO
	POSITIVO

	58213
	WENDEL DAVI REIS COSTA
	POSITIVO

	57136
	RAMON MOREIRA DA SILVA
	POSITIVO

	57170
	ANDRÉ RAY SOUSA VELOSO SANTOS
	POSITIVO

	55469
	KAUÃ CAVALCANTE NASCIMENTO SANTOS
	POSITIVO

	57409
	MARCOS VINÍCIUS JANSEM OLIVEIRA
	POSITIVO

	58124
	CAIO ALEXANDRE SILVA BENA
	POSITIVO

	56961
	BRUNO PEREIRA GONÇALVES
	POSITIVO

	55650
	DANIEL SANTOS MONTEIRO
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	53776
	LEANDRO DO ROSARIO LIMA DOS SANTOS JUNIOR
	POSITIVO

	54872
	SILAS HENRIQUE DE MATOS CERQUEIRA
	AUSENTE

	58470
	JERFERSON JORGE FONSECA REGO
	POSITIVO

	56290
	ADONIAS FELIPE CAMPOS SERRÃO
	POSITIVO

	57347
	RIAN GONÇALVES VIANA
	POSITIVO

	57066
	FELIPE GABRIEL NUNES
	AUSENTE

	54445
	LIDIA VALE DA CONCEIÇÃO
	POSITIVO

	54869
	ISAAC FARIAS DE OLIVEIRA
	AUSENTE

	55196
	ALANA VITÓRIA AMORIM RIBEIRO
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	58903
	MYLENA CRYSTINA VIEIRA MATOS
	POSITIVO

	58782
	MARIANNA ROSAS BRAGA
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	55130
	ISADORA REGINA CORDEIRO COSTA
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	58655
	DANIELE SOUSA SANTOS
	POSITIVO

	53802
	ESTHEFANY DE SOUSA BORGES
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	56150
	STHEFANY GOMES RIBEIRO
	AUSENTE

	56367
	LORENA SANTOS CABRAL
	AUSENTE

	55994
	JOÃO GABRIEL FREIRE PEREIRA
	POSITIVO

	58230
	YASMIM BRITO NAZARÉ
	POSITIVO

	57513
	LAYNNA STHEPHANY CORDEIRO SILVA
	POSITIVO

	53799
	PAULA VITÓRIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA
	POSITIVO

	58576
	SAULLO HENRIQUE DOS SANTOS GARCÊZ
	AUSENTE

	55743
	KEITHLEE CARNEIRO DO NASCIMENTO
	AUSENTE

	58154
	ANNY MANOELY SOUSA MARQUES
	POSITIVO

	55177
	LETÍCIA BARROS LEITE
	POSITIVO

	55970
	RICHELLY MELAYNE SILVA TORRES
	AUSENTE

	56289
	HILDA MARIA DA SILVA SOUSA
	AUSENTE

	56581
	PAULA ROBERTA DE OLIVEIRA SOARES
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	57119
	LINDY GABRIELLY PIRES SILVA
	POSITIVO

	55382
	EMILLY KELLEN DE JESUS AIRES ROCHA
	AUSENTE

	54388
	MARIA SIMONE DE ARAÚJO
	POSITIVO

	56237
	ANA LUIZA FERREIRA PANTOJA
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	57336
	GEANN NASCIMENTO DA SILVA
	AUSENTE

	57465
	MIGUEL DE MEDEIROS CORDEIRO PATURY
	NEGATIVO

	55592
	TEREZA PAIXÃO SILVA DE ASSIS
	AUSENTE

	53840
	MARINARA SANTANA LIMA
	AUSENTE

	56667
	RAISSA CRISTINE LUZ RIBEIRO
	POSITIVO

	56059
	AMANDA BARROS FERREIRA
	POSITIVO

	54718
	THEYLLANE WENDY BARROSO DIAS
	Aprovado(a) em Processo Seletivo anterior

	53834
	GUSTAVO GOMES DA SILVA MARQUES
	POSITIVO

	58061
	RAYSSA COSTA DO NASCIMENTO
	POSITIVO

	54752
	MARIA JÚLIA RIBEIRO BRAGA
	POSITIVO

	53925
	NATHALIA DIVINA SOUSA PEREIRA
	POSITIVO

	58546
	ANNY CHRISTINE RODRIGUES MOTA
	POSITIVO

	56740
	ILDILENE DOS SANTOS MENDES
	POSITIVO

	58263
	TAISI CUTRIM COSTA
	POSITIVO

	54576
	MARIA ESTHER DA SILVA PONTES DIAS ALMEIDA
	POSITIVO

	58370
	VINÍCIUS SANTOS LOBATO
	POSITIVO

	55425
	CICERO AUGUSTO FERREIRA
	POSITIVO

	56759
	ISAÍAS GOMES SOUSA
	POSITIVO

	57057
	CLAYNE LOURRANE FERREIRA DE SOUSA
	POSITIVO

	57270
	SARAH SUELLEN DO ESPÍRITO SANTO CARVALHO
	POSITIVO

	57561
	NATANAEL RICARDO DE SOUSA SANTOS
	POSITIVO

/
image1.png